21/05/2020 DECRETO MUNICIPAL: CONVOCAÇÃO DE SERVIDORES MUNICIPAIS DA FISIOTERAPIA

pedregulho.sp.gov.br/1704-decreto-municipal-convocacao-de-servidores-municipais-da-fisioterapia 1/4

Portal Oficial da Cidade de Pedregulho

DECRETO MUNICIPAL: CONVOCAÇÃO DE SERVIDORES
MUNICIPAIS DA FISIOTERAPIA (/index.php/1704-decreto-
municipal-convocacao-de-servidores-municipais-da-
fisioterapia)
Notícia (/Index.Php)    Acessos: 10

DECRETO MUNICIPAL: CONVOCAÇÃO DE SERVIDORES
MUNICIPAIS DA FISIOTERAPIA

A Procuradoria Jurídica do Município de Pedregulho, através
de seu Procurador Jurídico, Dr. Rodrigo Pereira Martins, vem,
em atendimento ao interesse público, a essencialidade da
limpeza pública, higienização e limpeza dos setores públicos, a
manutenção de serviços essenciais, ao direito da população e
dos servidores à saúde e ao meio ambiente saudável, inclusive
do ambiente de trabalho, aos princípios que norteiam a
Administração Pública e, com fulcro na legislação vigente, bem
como em atendimento ao estabelecido nos art. 14 e 15 do

http://pedregulho.sp.gov.br/index.php/1704-decreto-municipal-convocacao-de-servidores-municipais-da-fisioterapia
http://pedregulho.sp.gov.br/index.php

21/05/2020 DECRETO MUNICIPAL: CONVOCAÇÃO DE SERVIDORES MUNICIPAIS DA FISIOTERAPIA

pedregulho.sp.gov.br/1704-decreto-municipal-convocacao-de-servidores-municipais-da-fisioterapia 2/4

Próximo  (/index.php/1702-comunicado-de-audiencia-publica-2)

Decreto Municipal nº. 3237 de 21 de Março de 2020, cuja
origem advém da pandemia ocasionada pela COVID-19
(CORONAVÍRUS), REQUISITAR o retorno ao trabalho, A
PARTIR DE SEXTA - FEIRA - DIA 22.05.2020 às 07h00min,
dos servidores abaixo relacionados,  que deverão, assim como
os demais servidores que já se encontram laborando
regularmente em razão de convocações anteriores, cumprirem
suas jornadas de trabalho de segunda à sexta-feira, sob pena
de responsabilidade, devendo o responsável pelo setor onde
laboram as servidoras, em caso de descumprimento
injustificado, aplicar as penalidades cabíveis, sem prejuízo de
apontamento das faltas injustificadas eventualmente ocorridas
ao setor de Recursos Humanos do Município, para que este,
no uso de suas atribuições legais, efetue os competentes
descontos em folha de pagamento.

UNIDADE DE SAÚDE – SERVIÇOS ESSENCIAIS –
FISIOTERAPIA.

AMARILDA PAULINO COSTA ANDRÉ;

HORTÊNCIA APARECIDA DOS SANTOS RODRIGUES

MARIA LÚCIA ROMUALDO DE ALMEIDA

MARIA OLIMPIA ALEXANDRE.

Pedregulho, 21 de maio de 2020

RODRIGO PEREIRA MARTINS

Procurador Jurídico do Município

(http://pedregulho.sp.gov.br/index.php?
option=com_attachments&task=upload&article_id=1704&tmpl=component&from=closeme) Adicionar Anexo
(http://pedregulho.sp.gov.br/index.php?
option=com_attachments&task=upload&article_id=1704&tmpl=component&from=closeme)

http://pedregulho.sp.gov.br/index.php/1702-comunicado-de-audiencia-publica-2
http://pedregulho.sp.gov.br/index.php?option=com_attachments&task=upload&article_id=1704&tmpl=component&from=closeme
http://pedregulho.sp.gov.br/index.php?option=com_attachments&task=upload&article_id=1704&tmpl=component&from=closeme

21/05/2020 DECRETO MUNICIPAL: CONVOCAÇÃO DE SERVIDORES MUNICIPAIS DA FISIOTERAPIA

pedregulho.sp.gov.br/1704-decreto-municipal-convocacao-de-servidores-municipais-da-fisioterapia 3/4

 (https://appouvidoria.com.br/?menu=painel&m=p&id_orgao=1)

 (https://appouvidoria.com.br/) Diário Oficial do Município
(http://domunicipal.com.br/ir.php?id_orgao=2) (http://200.77.176.237:800/governo-transparente/documentos-
oficiais)

 (http://200.77.176.237:800/governo-transparente/documentos-oficiais) Nota Fiscal Eletrônica de Serviços
(http://e-nota.pedregulho.sp.gov.br/) (http://domunicipal.com.br/ir.php?id_orgao=2)
(http://domunicipal.com.br/ir.php?id_orgao=2)

 (https://appouvidoria.com.br/) Covid-19 (/covid-19)

 (https://appouvidoria.com.br/) Estrutura Organizacional (/contaspublicas/leis/EOPedregulho.pdf)

 Horário de Atendimento (/133-servicos/1128-horario-departamentos)

 Documentos Oficiais (/126-documentos-oficiais)

 Demonstrativos LRF (/131-demonstrativos/965-demonstrativos-resumidos)

 Leis Municipais (http://sgl.pedregulho.sp.gov.br:8085/SGL/)

 (https://www.cpfl.com.br/atendimento-a-consumidores/produtos-e-servicos/Paginas/reparos-de-
iluminacao-publica.aspx)Editais & Licitações (/116-editais-licitacoes)

 Manual de Compras e Licitações (/contaspublicas/contastransparencia/MCL.pdf)

 Funcionários Cedidos (/contaspublicas/contastransparencia/IFDP.pdf)

 Repasse Municipal à Entidades (http://200.77.176.238:8182/gestor-
publico/transparencia/despesa/diaria/pedregulho/020000/3/01-01-2020/31-12-2020/favorecido=)

 Contas Públicas (/129-contas-publicas)

 Contratos (/118-contratos)

 Quadro de Horário de Médicos (/contaspublicas/leis/escala_medicos.pdf)

 Reparos de Iluminação Pública

(https://www.cpfl.com.br/atendimento-a-consumidores/produtos-e-servicos/Paginas/reparos-de-iluminacao-
publica.aspx)  (/index.php/134-transito/1332-transito)Trânsito (/index.php/134-transito/1332-transito)
(https://www.cpfl.com.br/atendimento-a-consumidores/produtos-e-servicos/Paginas/reparos-de-iluminacao-
publica.aspx)

https://appouvidoria.com.br/?menu=painel&m=p&id_orgao=1
https://appouvidoria.com.br/
http://domunicipal.com.br/ir.php?id_orgao=2
http://200.77.176.237:800/governo-transparente/documentos-oficiais
http://200.77.176.237:800/governo-transparente/documentos-oficiais
http://e-nota.pedregulho.sp.gov.br/
http://domunicipal.com.br/ir.php?id_orgao=2
http://domunicipal.com.br/ir.php?id_orgao=2
https://appouvidoria.com.br/
http://pedregulho.sp.gov.br/covid-19
https://appouvidoria.com.br/
http://pedregulho.sp.gov.br/contaspublicas/leis/EOPedregulho.pdf
http://pedregulho.sp.gov.br/133-servicos/1128-horario-departamentos
http://pedregulho.sp.gov.br/126-documentos-oficiais
http://pedregulho.sp.gov.br/131-demonstrativos/965-demonstrativos-resumidos
http://sgl.pedregulho.sp.gov.br:8085/SGL/
https://www.cpfl.com.br/atendimento-a-consumidores/produtos-e-servicos/Paginas/reparos-de-iluminacao-publica.aspx
http://pedregulho.sp.gov.br/116-editais-licitacoes
http://pedregulho.sp.gov.br/contaspublicas/contastransparencia/MCL.pdf
http://pedregulho.sp.gov.br/contaspublicas/contastransparencia/IFDP.pdf
http://200.77.176.238:8182/gestor-publico/transparencia/despesa/diaria/pedregulho/020000/3/01-01-2020/31-12-2020/favorecido=
http://pedregulho.sp.gov.br/129-contas-publicas
http://pedregulho.sp.gov.br/118-contratos
http://pedregulho.sp.gov.br/contaspublicas/leis/escala_medicos.pdf
https://www.cpfl.com.br/atendimento-a-consumidores/produtos-e-servicos/Paginas/reparos-de-iluminacao-publica.aspx
http://pedregulho.sp.gov.br/index.php/134-transito/1332-transito
http://pedregulho.sp.gov.br/index.php/134-transito/1332-transito
https://www.cpfl.com.br/atendimento-a-consumidores/produtos-e-servicos/Paginas/reparos-de-iluminacao-publica.aspx

21/05/2020 DECRETO MUNICIPAL: CONVOCAÇÃO DE SERVIDORES MUNICIPAIS DA FISIOTERAPIA

pedregulho.sp.gov.br/1704-decreto-municipal-convocacao-de-servidores-municipais-da-fisioterapia 4/4

 Educação (/index.php/educacao)

 Saúde (/index.php/saude)

 Esportes (/index.php/esportes)

 Recreação e Lazer (/index.php/recreacao-e-lazer)

 Cultura e Turismo (/index.php/fruit-shop)

 Obras e Serviços Públicos (/index.php/parks)

 Agricultura e Meio Ambiente (/index.php/joomlaorg)

 Promoção Social e Habitação (/index.php/promocao-social-e-habitacao)

Tecnologia da Informação
  WebMail (http://www.pedregulho.sp.gov.br:8080/webmail/index.php)

  Relatório (/relatorio)

   (mailto:ti@pedregulho.sp.gov.br)Sistema ESUS (http://esus.pedregulho.sp.gov.br:8080/esus/)

   (mailto:ti@pedregulho.sp.gov.br)Teamviewer (/download/TeamViewer.exe)

  Login (/index.php/login)

Prefeitura Municipal de Pedregulho - São Paulo

Portal Oficial da Cidade de Pedregulho (http://www.pedregulho.sp.gov.br).

http://pedregulho.sp.gov.br/index.php/educacao
http://pedregulho.sp.gov.br/index.php/saude
http://pedregulho.sp.gov.br/index.php/esportes
http://pedregulho.sp.gov.br/index.php/recreacao-e-lazer
http://pedregulho.sp.gov.br/index.php/fruit-shop
http://pedregulho.sp.gov.br/index.php/parks
http://pedregulho.sp.gov.br/index.php/joomlaorg
http://pedregulho.sp.gov.br/index.php/promocao-social-e-habitacao
http://www.pedregulho.sp.gov.br:8080/webmail/index.php
http://pedregulho.sp.gov.br/relatorio
mailto:ti@pedregulho.sp.gov.br
http://esus.pedregulho.sp.gov.br:8080/esus/
mailto:ti@pedregulho.sp.gov.br
http://pedregulho.sp.gov.br/download/TeamViewer.exe
http://pedregulho.sp.gov.br/index.php/login
http://www.pedregulho.sp.gov.br/